2 *Quæ sit prima ratio, ob quam homines Deum meritò Patrem hæc appellant.*

Quibus autem rationibus Patris nomen Deo conveniat, suppedietur facultas docendi fidelem populum, ex locis creationis, gubernationis, ac redemptionis. Nam cum Deus creaverit hominem ad imaginem suam,

nec illam cæteris animantibus imperiverit; ex hoc singulari munere, quo hominem ornavit, jure omnium hominum, nec fidelium modo, sed etiam infidelium Pater in divinis scripturis appellatur.

3 *Quæ sit altera ratio, ob quam Deus Pater hominum dicatur.*

A gubernatione verò sumere poterit argumentum, quod prospiciendo, & consulendo utilitati hominum, præcipuo quodam curæ, & providentiæ modo nobis præstat patriam charitatem. Sed ut in hujus explicatione argumenti paternam Dei de hominibus curam melius agnoscat, de custodia Angelorum, in quorum tutela sunt homines, aliquid dicendum videtur.

4 *Dei providentiæ illud negotium Angelis datum est, ut custodiant.*

Est enim Dei providentiæ datum hoc negotium Angelis, ut custodiant humanum genus, singulisque hominibus præsto sint, ne gravius aliquid detrimentum accipiant. Nam ut parentes, si infesta, & periculosa via filiis iter faciendum sit, custodes adhibent, & periculorum adiutores; sic cælestis Parens in hoc itinere, quo ad cælestem patriam contendimus, singulis nobis præposuit Angelos, quorum ope, ac diligentia tecti, furtim paratos ab hostibus laqueos vitaremus, & factos in nos horribiles impetus repelleremus, iisque ducibus rectum iter teneremus, ne objectus aliquis error à fallaci adversario, nos de via posset deducere, que ducit in cælum.

5 *Quibus argumentis clarè intelligamus magnitudinæ utilitatis, quæ ad homines ex custodia Angelorum redeat.*

Quam verò habeat utilitatem hæc de hominibus Dei cura, ac providentiæ singularis, ejus munus, & administratio mandata est Angelis, quorum inter Deum, & homines mediæ est, & interjecta natura, patet exemplis, quorum copiam suppedi-

este don singulari eod que le adornó, justamente se llama en las Escrituras divinas Padre de todos los hombres; y no solo de los fieles, sino tambien de los infieles.

3 *De la segunda razon porque llamamos á Dios Padre.*

Por lo que toca á la gobernacion, podrá el Párroco formar su discurso, de que mirando y acudiendo Dios á la utilidad de los hombres, nos descubre los senos de su paternal amor por un modo especial de su cuidado y providencia. Y para que en la explicacion de este punto se conozca mejor el cuidado paternal que Dios tiene de los hombres, parece conveniente decir alguna cosa acerca de la guarda de los Angeles, bajo cuya tutela estan los hombres.